REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.27 e datés 03 gershor 2008
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanitl5 Nr.110-78095 t&€ datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E SHUMES SE SHPENZIMEVE TE REPREZENTACIONIT PER
POZICIONET E PUNES

L. Me kété Vendim pércaktohet shuma mujore e té drejtés pér shfrytézimin e reprezentacionit pér
vitin 2023, pér pije pér vizitorét né Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés e cila do té jeté varésisht prej

nevojés dhe arsyeshmérisé dhe pozicionet tjera si né vijim:

Nr. Pozicioni i punés Numri i Shuma mujore
kryersve
1. | Kryetari i Komunés 1 E palimituar ,varésisht prej
nevojés dhe arsyeshmérisé

2. | Nénkryetarét e Komunés 2 40 €
3. | Kryesuesi i Kuvendit 1 30€
4. | Drejtorét e Drejtorateve Komunale 13 30€
5. | Drejtori i QKMF-sé - Lipjan 1 30€
6. | Drejtor i QPS-sé Lipjan 1 30€
7. | Shef i Kabinetit té Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés il 30€
8. | Zédhénés i Komunés 1 30€

II. Shuma e pércaktuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do té shfrytézohet né zyrén e Kryetarit
Komunés, Nénkryetaréve, Drejtoréve té Drejtorateve Komunale, Drejtorit t€ QKMEF-sé, Drejtorit té
QPS-sé, Shefit sé Kabinetit té Kryetarit t& Komunés dhe Zédhénésit t&¢ Komunés pér reprezentacion

pér vizita zyrtare .

IIl. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore - pozicioni
mallra dhe shérbime té Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorateve pérkatése.
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
JL-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe
Zyrtare e Republikés sé Kosovés,

Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té
Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E DREJTES SE SHFRYTEZIMIT TE REPREZENTACIONIT

I. Me kété Vendim pércaktohet e drejta pér shfrytézimin e reprezehtacionit pér pije pér
vitin 2023 pér anétarét e Kuvendit té Komunés dhe trupat tjeré té kuvendit te themeluar

me vendime té Kuvendit té Komuneés..

1. E drejta e shfrytézimit té e reprezentacionit e cekur né pikén I té kétij Vendimi do té

shfrytézohet gjaté mbajtjes sé takimeve - seancave.

III. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore -
pozicioni : mallra dhe shérbime té planifikuara pér Kuvendin e Komunés.

[V.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjltin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet

dhe Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe Kryesuesi i Kuvendit Komunal .

iNe Lo o /0] -258]
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

NEé mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, konform kérkesés sé Zyrtarit
Kryesor Financiar dérguar pérmes emailit zyrtar me daté 12.01.2023 ,Kryetari i Komunés

merr kété:
VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE PER DERGIMIN NE TRAJNIM PER TE DREJTEN E
QASJES NI SIMFK

L.Me kété Vendim CAKTOHEN , zyrtarét komunalé qé duhet té dérgohen né trajnim pér
Qasje né SIMFK dhe jané si vijon:

1. Visar Kozhani-ZKEF- Trajnim pér Cesh Plan
2. Adelina Rexhepi -Trajnim pér pranim té mallit,
3. Alban Bytyqi-Trajnim pér Zotim,

II. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa dhe zyrtarét komunalé té lartécekur.

INr. 030/01- 22FF
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, konform kérkesés sé Zyrtarit
Kryesor Financiar dérguar pérmes emailit zyrtar me daté 12.01.2023 ,Kryetari i Komunés
merr kéte:
VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE QFE KANE TE DREJTEN E QASJES Nii SIMFK

[Me kété Vendim CAKTOHEN , zyrtarét komunalé qé kané té drejtén e Qasjes né
SIMFK dhe jané si vijon:

Visar Kozhani-Zyrtar Kryesor Financiar,
Bashkim Sadiku-Zyrtar Certifikues -Aprovues i shpenzimeve,
Sami Bytyqi-Zyrtar i shpenzimeve,
Sabedin Bajrami-Zyrtar per Pasuri,
Laureta Ahmeti-Zyrtare e te hyrave,
Bekim Arifi- Zyrtar per urdherblerje,
Shehide Sopa Ibrahimi,zyrtare pér pranimin e mallit
Fatbardhé Shurdhiqi, Zyrtare alternative pér certifikim
Shefkije Pllana- Zyrtare zotuese,
. Floranda Zegqiri- Zyrtare zotuese,
. Albert Mustafa - Zyrtar Zotues,
. Merita Zegiri Magashi,Zyrtare alternative pér shpenzim
13. Minavere Rexha-Zyrtare pér nénalokim, Cesh Plan
14. Shahadije Ibrahimi-Zyrtare alternative pér zotime.
15. Vlora Sadiku, Zyrtare alternative pér urdhérblerje
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II. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do t€ njoftohet Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa dhe zyrtarét komunalé té lartécekur.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores MF -
Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore si dhe neneve 40 dhe
41 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés

merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E E PASURISE JO FINANCIARE TH
KOMUNES

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Pér pranimin e pasurisé jofinanciare t¢ Komunés formoj Komisionin né kété pérbérje:

1.Shehide Sopa Ibrahimi, Kryesuese
2.Adelina Rexhepi Sahiti, anétare
3.Ramush Shala, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni né pajtim me Rregulloren MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né
Organizatat Buxhetore, pranon pasuriné jofinanciare té¢ Komunés dhe gjaté pranimit ka pér detyré

si vijon :

1. Té verifikojé sasiné e porositur, cilésing, llojin dhe vlerén e pasurisé jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.

2. Komisioni nuk duhet té pranojé pasuriné jofinanciare e cila nuk éshté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit) .

3. Komisioni gjaté pranimit té pasurisé jofinanciare h
mospranimit t& pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

4, Mandati i kétij Komisioni zgjat deri mé 31.12.2023.

5. Komisioni ka pér detyré qé pér ¢do tre mujor ti paraqes informaté me shkrim Kryetarit té

Komunés pér zbatimin né praktiké té kétyre detyrave .

arton procesverbal dhe né rastet e

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétjj

Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1Nt ¢ ZC‘J/ﬁ," ’/Zjﬂ
Lipjan, mé foeoh 23




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 si dhe bazur né kérkesén
1Nr.330/01-4415 té datés 25.01.2023 nga Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe

Shpétim, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT
PER HARTIMIN E RREGULLORES PER ORARIN E PUNES Sii VEPRIMTARIVE
EKONOMIKE NE KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni pér hartimin e Projekt-Rregullores pér orarin e punés sé veprimtarive
ekonomike né Komunén e Lipjanit, né kété pérbérje:

1. Valon Pacolli, Drejtor né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim, Kryesues

2. Vlora Krasniqji, Shefe né Sektorin pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore, anétare
3. Shqipe Rexhepi, Zyrtare né Drejtoratin pér Inspeksion, anétare

4. Bedri Hetemi , Inspektor né Drejtoratin pér Inspeksion, anétar dhe

5. Fitore Buja, Zyrtare né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té hartoj Projekt-Rregulloren pér orarin e punés sé
veprimtarive ekonomike né Komunén e Lipjanit, konform dispozitave pérkatése ligjore né

fuqgi mé sé largu deri me 15.02.2023.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njétin do té njoftohen kryesuesi dhe anétarét

e Komisionit.

1Nr.330/01-4415
Lipjan, mé 25.01.2023




REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 si dhe bazur né kérkesén
INr.-020/04-3630 té Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryetari i

Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIMIN E PROJEKT-RREGULLORES PER USHTRIMIN E
VEPRIMTARISE ME AUTOMJETE TAKSI 15NR.011-29428 TE DATES 02.05.2019

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni pér ndryshim dhe plotésimin e Projekt- Rregullores pér Ushtrimin e
Veprimtarisé me Automjete Taksi 15N1.011-29428 té datés 02.05.2019, né kété pérbérje:

1. Burim Rrustemi, Drejtor pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, kryesuese
2. Vlora Krasniqi, Shefe né Sektorin pér pérfaqésim dhe ¢éshtje ligjore, anétare
3. Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétare

4. Bujar Curri, Drejtorati pér Inspektorat, anétar dhe
5. Rrahman Olluri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té hartoj Projekt-Rregulloren pér ndryshim dhe

plotésimin e Projekt-Rregullores pér Ushtrimin e Veprimtarisé me Automjete Taksi
15Nr.011-29428 t& datés 02.05.2019, konform dispozitave pérkatése ligjore né fuqi mé sé

largu deri me 08.02.2023.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njétin do té njoftohen kryesuesi dhe anétarét

e Komisionit.

1Nr.020/04-3630
Lipjan, mé 20.01.2023




KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 21 t& Rregullores MF-NR.02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E PASURISE JOFINANCIARE

Neni 1
Formimi i Komisionit dhe pérbérja

Me kété Vendim, formohet Komisioni pér vlerésimin e pasurisé jofinanciare t&é Komunés (né
vazhdim té tekstit Komisioni) né kété pérbérje:

Shehadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Kryesuese
Minavere Rexha, Drejtorati pér Arsim, anétare
Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare
Valdete Muji, Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore, anétar
Besmir Retkoceri, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétar
Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati Komisionit

Al

Pérgjegjésité e Komisionit jané:

Vlerésimi i pasurive té démtuara;

Vlerésimi i kérkesave pér tjetérsim té pasurive;

Prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasuris€;

Pérgatitja e raportit pér pasuriné jofinanciare qé duhet té largohet nga pérdorimi

2w e

Komisioni do ti kryej detyrat né pajtim me e dispozitat e Rregullores MF-NR.02/2013 pér

menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore .
Komisioni ka mandat té beje vlerésimin e pasurisé jofinanciare, pérkohésisht mé s¢ largu me daté

31.12.2023.
Neni 3

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétjj

Vendimi té njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. €201 -3 2_(:\’ “
Lipjan, mé /Oea 2073
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 pika h.) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr.28 t& dates 4 gershor 2008 , neneve 40 dhe 41 t& Statutit (&
Komunés s€ Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 té Rregullores pér ndarjen
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve
t€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 té datés 27.11.2018, nenit 1 t&
Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér
varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t&
datés 27.11.2018, Vendimit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin e Komunés sé Lipjanit
I15Nr.400-15449 t& datés 17.03.2021 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t&¢ Komunés s¢ Lipjanit dhe Késhillit té
Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021, Kryetari i Komunés, nxjerr:

VENDIM
PEER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKISISE ISLAME NE LIPJAN PEER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE Tk VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré¢ prej 6,090.00€, (gjashté¢ mijé ¢ néntédhjeté euro) Bashkésisé
Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés s& tyre Nr.1-400/01-438 t& datés 05.11.2023, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 29 raste té vdekjes, té cilat kané ndodhur né muajin
dhjetor t€ vitit 2022 me nga 210 euro pér secilin rast 29 x 210 =6,090.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet Bl — dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t&€ Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan 01-400-01-19079 e datés 13.04.2021.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2023, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t&¢ Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t&¢ Bashkésisé [slame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t& Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé& shérbimeve t& varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 té kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame e
Kosovés dega né Lipjan. —

INr.400/01-438
Lipjan, mé& 06.01.2023
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, nenit 90 e 91 t& Ligjit Nr.
04/ L-027 pér Mbrojte nga Fatkeqgsité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera , nenit 8 paragrafi 2,
pika 2 nenit 10 t& Rregullores sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés (QRK) Nr. 17/2015
pér Metodologjiné e Vlerésimit t¢ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera,
neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,

Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT PER THEMELIMIN E
KOMISIONIT KOMUNAL PER VLERESIMIN E DEMEVE 1NR.325 I DATES 12.01.2021

Neni 1

Me kété Vendim, plotésohet neni 1 i Vendimit pér themelimin e komisionit komunal pér
vlerésimin e déméve 1Nr.325 i datés 12.01.2021 dhe riformulohet si né vijim:

Neni 1 i Vendimit ndryshohet ashtu qé te renditja e anétaréve te numri rendor 4 anétari
Rrahman Olluri Inspektor né Drejtoratine Inspektoratit ZEVENDESOHET me anétaren e
re Jalldyze Gashi Zyrtare né Drejtoratin pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té

Mjedisit, anétare.

Neni 2

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Hagqif Rrustemi
Kryesuesi i Komisionit dhe anétarja Jalldyze Gashi Zyrtare né Drejtoratin pér Planifikim,

Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit.

1Nr. 325/3
Lipjan, mé 25.01.2023
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr. 27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit
15 Nr.110-78095 t€ datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT MBI PERCAKTIMIN E
POZICIONEVE PER FURNIZIM ME KARTELA MBUSHESE PiER TELEFONA MOBIL
PER VITIN 2023 1Nr.400/01-2633 I DATES 13.01.2023

L. Me kété Vendim ndryshohet dhe plotésohet pika I e Vendimit mbi pércaktimin e
pozicioneve pér furnizim me kartela mbushése pér telefonat mobil pér vitin 2023, 1Nr.400-
01-2633 i datés 13.01.2023 si vijon:

Te pjesa tabelare , pozicioni inspektor i tregut né numrin rendor 10 ndryshon numri i
kryerésve nga njé (1) kryers né (2) kryers .

, 10. [ Inspektor i Tregut g | o | 10€ [

II.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin t€ njoftohet, Drejtorati pér Inspektorat
dhe Menaxheri i Kontratés Behar Aliu.

1Nr.400/01-2633/2
Lipjan, mé 27.01.2023




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit

15 Nr.110-78095 t&é datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E POZICIONEVE PiR FURNIZIM ME KARTELA MBUSHESE
PER TELEFONA MOBIL PER VITIN 2023

I. Me kété Vendim pér vitin 2023, pércaktohet shuma mujore e mbushjeve pér telefonat
mobil pér pérdorim zyrtar pér bartésit e funksioneve né vijim:

Nr Funksioni Nri Shuma
Kryersve mujore
1 Nénkryetarét e Komunes 2 30€
2 Kryesuesi i Kuvendit 1 20€
3 Drejtorét e Drejtorateve 13 20€
4. Drejtor i QKMF-sé né Lipjan 1 20€
5. Drejtor i Qendrés pér puné Sociale né Lipjan 1 20€
6 Zédhénés i Komunés 1 20€
7 Inspektor i Ndértimtarisé 1 10 €
8 Inspektor i Trafikut 2 10€
9 Inspektor i Mjedisit - ambientit 1 10€
10. | Inspektor i tregut 1 10€
11 | Roje Pylli 7 5€
12. | Shef i Sektorit pér Pylltari 1 5€
13. | Teknik pér Pylltari 1 5€
14. | Shef i Kabinetit t& Zyrés sé Kryetarit t& Komunés 1 10€
15. | Shef i Zyrés Lokale pér Komunitete 1 20€ |
16. | Shofer i Kryetarit t& Komunés 1 10€
17. | Asistente e Kryetarit t&€ Komunés 1 10€
18. | Numri Kujdestar né Qendrén pér puné Sociale 1 10€
19. | Menaxher t& projekteve- kontrateve (Drejtorati pér Infrastrukturé) 5 10€
20. | Menaxher t& projekteve-kontratave Drejtorati per Shérbime 2 10€
Publike Mbrojtje dhe Shpétim
21. | Menaxher né Shtépiné e Komunitetit té personave me 1 10€
aftési té kufizuara né Lipjan




II. Pagesat pér mbushje telefonike do té béhen nga kategorité buxhetore té pozicioneve
mallra dhe shérbime t& funksioneve té cekura pérkatésisht Drejtorateve pérkatése pér ¢do

muaj té punés .

[II.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa, Drejtorati pér Prokurim Menaxheri i kontratés pér furnizim me mbushje
clektronike dhe bartésit e funksioneve té cekura né pikén 1 té kétij Vendimi.

iNr._Loo /(9 |-2633
Lipjan, mé _f3 .0]. 20273




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJTAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr.28 & dates 4 gershor 2008, nenet 75 dhe76 t& Ligji Nr. 06/1-082 pér
mbrojtjen e t& dhénave personale, neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.110-

78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PEER VENDOSJEN E INSTALIMIT TE SISTEMIT TiE KAMERAVE NE OBJEKTIN E
KOMUNES SE LIPJANIT

I. Me kété Vendim vendoset instalimi i sistemit t& kamerave né objektin e Komunés sé Lipjanit
duke fillaur nga data 27.01.2023.

IL. Instalimi i sistemit t& kamerave nevojitet pér sigurin e t& punsuarve dhe pasuring e Komunés sé
Lipjanit.

ITI. T& vendosen njoftimet (shenjat njoftuese) me t& dhénat e kontrolluesit, né hyrje t€ objektit dhe
hapésira tjera té pérshtateshme.

IV. Sistemi i kamerave do t& mbikéqyré pjesén e jashtme dhe hyrjen e objektit por jo né
zyret/sektoret e zyrtaréve komunal.

V. Caktohet z.Bestar Ibrahimi zyrtar i IT né Zyren e Kryetarit t&¢ Komunés.

VI. Afati i ruajtjesé sé regjistrimit &shté 7 dit€ nga dita e fillimit t& regjistrimit ndérsa numri i
kamerave &shté 42 copa.

VII. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me két€ Vendim njoftohet Zyrtari Bestar
Ibrahimi dhe Dretjorati pér Administarté,

Arsyetimi
Komuna e Lipjanit instalimin e sistemit t&é kamerave pér vézhgimin e objektit komunal e konsideron
t& nevojshme pér siguring e zyrtaréve t& institucionit dhe njerézve/paléve qé kérkojné shérbime
komunale dhe sigurimin e pasurisé komunale. Vézhgimi me kamerg, né veganti, éshté 1 nevojshém
pér t& vézhguar hyrjet e objektit ku pér shkak t& natyrés sé punés, ekziston kércénim potencial ndaj
té punésuarve, sistemi i kamerave lejohet t& pérdoret ¢do heré brenda dispozitave ligjore né fugi.

Nr. 201 (o1 - bd (M o \\\.l\ E_,l N
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta

Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, Programit komunal
trevjeqar pér banim 2022-2025 i miratuar sipas Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komungs
15Nr.360/01-52753 i datés 28.09.2022, nenit 5 t& Udhézimit Administrativ nr.22/2010 pér
procedurat e pérfitimit nga programet e vecanta t& banimit si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t& Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 T datés 24.12.2021 , Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT PER VLERESIMIN DHE
PERZGJEDHJEN E FAMIIJEVE

LMe kété Vendim, Zévendésohet, anétari i Komisionit me numer rendor pesé i Vendimit
pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e familjeve, Ismet Jashanica i caktuar sipas Vendimit té
Kryetarit t¢ Komunés 1Nr.020/01-64497 i datés 05.12.2022 dhe né vend t& tij caktohet:

Shkelqesa Miftari , Zyrtare né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér

II.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Kryesuesit té komisionit Albert Mustafa dhe
Zyrtares Shkelqesa Miftari

1Nr.1-020/01-64497/2
Lipjan, 26.01.2023 ——
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